
Soutěž RISKUJ 

 
„ZDRAVÍ MUŽE“ 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jana Míková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

PokračovatPokračovat  



ZEMĚPIS PŘÍRODOPIS 

VÝCHOVA  

KE 

ZDRAVÍ 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

1000 1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

2000 

3000 

4000 

5000 

CHEMIE DĚJEPIS FYZIKA 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 



1000 

Který kraj se na SPZ označuje písmenem "C"?  



2000 

Jaké označení má na SPZ Moravskoslezský kraj?  



3000 

Vyjmenuj MPZ našich sousedů.  



4000 

Který stát má "CH"  

jako Mezinárodní poznávací značku?  



5000 

Vyjmenuj 3 kraje,  

které se na SPZ označují samohláskou.  



1000 

Co je to ekodukt?  



2000 

Co je to mortalita?  



3000 

Co je to migrace?  



4000 

Jmenuj čtyři ekodukty v ČR. 



5000 

Vyjmenuj 3 živočichy, kteří využívají ekodukt?   



1000 

Jak nejúčinněji zastavíme 

masivní krvácení? 



2000 

Jak ošetříme ránu,  

ve které je zaklíněno cizí těleso? 



3000 

Jak ošetříme krvácení z nosu? 



4000 

Jak uvolníme dýchací cesty  

u člověka v bezvědomí? 



5000 

Jaký je poměr stlačení 

hrudníku ku vdechu při 

resuscitaci u dospělého? 



1000 

Doplň větu: Výfukové plyny se podílejí  

na vzniku… 



2000 

Co je to smog? 



3000 

Kde se nachází většina tuzemské ropy? 



4000 

Mezi jaký typ zdrojů energie patří ropa? 



5000 

Co způsobuje CO2 při koncentraci  

vyšší jak 10%? 



1000 

Které stromy byly již od 18. století 

vysazovány podél silnic? 

(uveďte alespoň 2)  
 



2000 

Která dálnice je v ČR nejvýznamnější? 



3000 

Podle jakého panovnického titulu se nazývají 

staré historické silnice stavěné 

od dob Marie Terezie?  



4000 

Ve kterém století proběhlo mapování,  

jež vedlo ke vzniku historické mapy,  

se kterou jste dnes pracovali?  



5000 

Jak se jmenuje známý dálniční most  

klenoucí se nad Velkým Meziříčím?  

 

 



1000 

Jaká chemická sloučenina má 

vzorec CO2? 



2000 

 Která vlastnost tělesa ovlivňuje setrvačnost?  



3000 

Co znamená zkratka TSI? 



4000 

Řekni svými slovy, co je to setrvačnost? 



5000 

Co znamená „2,0 TDI“ ? 


